2024 年 10 月 1 日
各 位

株式会社 e-Mobility Power

kWh 課金（従量制課金）に関する実証実験開始のお知らせ

株式会社 e-Mobility Power（以下、「当社」という。）は、神奈川県内の２地点に設置してい

る急速充電器において、kWh 課金（従量制課金）に関する実証実験を本日 2024 年 10 月 1 日よ
り開始いたしますので、お知らせいたします。

１．実証の背景
（１）政府方針

2023 年 10 月に策定された「充電インフラ整備促進に向けた指針」において、充電した電
力量（kWh）に応じた課金（従量制課金）の導入について 2025 年度からのサービス実現
を目指す方針が示されております。当社としても、当該指針に則り、2025 年度からのサ
ービス導入に向けた準備を進めております。

（２）お客様の声
充電サービス事業を運営する中、お客様からは従量制課金を望む声をいただく一方で、懸
念する声もいただいております。当社としては、実際に従量制課金を実施したうえで、お
客様の生の声を収集し、今後の料金体系等に反映していきたいと考えております。

２．実証の目的
  今回の実証では、特定計量制度に基づき計量した電力量（kWh）に応じた課金（従量制課

金）を実際に実施し、運用上の課題やご利用者の声について検証を行うことを目的として
おります。

３．実証概要
（１）対象者 ※1

事前に応募いただいたモニターの方 ※2（応募は終了しております）
ビジター利用される方
※1 上記以外の方もいつも通り充電器をご利用いただけますが、従来の時間課金となりますので予め

ご承知おきください

※2 eMP カードをお持ちで、当社が定める充電利用回数等の条件に同意のうえ応募いただき当選され

た方

（２）実証期間
2024 年 10 月 1 日～2025 年 3 月 31 日（予定）

（３）実証場所等
① DCM 洋光台店（旧ケーヨーデイツー洋光台店）

・所在地 ：神奈川県横浜市磯子区洋光台 2-13-10
・利用可能時間：9:30～19:00
・充電器 ：ABB 製 Terra184JJ-X【１台利用時最大出力 150kW】

② セブンイレブン相模原橋本台１丁目店
・所在地 ：神奈川県相模原市緑区橋本台 1-19-7
・利用可能時間：24 時間
・充電器 ：ABB 製 Terra184JJ-S【１台利用時最大出力 90kW】

＜現地写真：DCM 洋光台店＞

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】
株式会社 e-Mobility Power 企画部  Tel 03-6712-3150 （平日：9:00～17:00）